
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výkonná rada 2019-2023 
ZHODNOCENÍ PRÁCE • 1Q 2023 

 

 
strana 1 
 

Zhodnocení práce Výkonné rady ČSTS 
za období 1. 1. 2023 – 31. 3. 2023 
 
 
1. Úvod 
 
V prvním kvartále nového roku 2023 se výkonná rada setkala na dvou řádných jednáních, dvou mimořádných 
a dvakrát korespondenčně. V rámci jednání bylo schváleno několik změn v přílohách řádů ČSTS, a také 
organizačních směrnicích. Jedná se o přílohu SB08, SA05, NP01, FP01, SC01 a organizační směrnici OS01, 
OS02, OA07. V lednu byla podána Investiční dotace NSA – Movité investice, jejíž součástí byly i audiovizuální 
balíčky určené KČ ČSTS. V neposlední řadě bylo i vypsání výběrového řízení na soutěže Mistrovství ČR 2024, 
včetně nově vyhotoveného formuláře – Přihláška do VŘ ČSTS. 
 
V tomto období se konalo několik významných soutěžních akcí, včetně Kongresu ČSTS, a to dne 7. 1. 2023 
v Olomouci. Součástí kongresu bylo o den později i finančně dotované soustředění NRT. Dne 28. 1. 2023 se 
v Ostravě konalo první Mistrovství ČR, které hostilo naše nejlepší latinskoamerické tanečníky. 25. 2. 2023 se 
konalo Mistrovství ČR ve standardních tancích v Praze a přesně o měsíc později Mistrovství v kombinaci 
deseti tanců v Kojetíně. Po dlouhé covidové odmlce byla na mistrovství v lednu i únoru opět využita i 
zahraniční porota. 
 

2. Činnost v období 1. 1. 2023 – 31. 3. 2023 
 
Fakta: 

• proběhlo 6 jednání, z toho 2 řádné, 2 mimořádné a 2 korespondenční, 
• vypsáno VŘ pro soutěže MČR 2024, jehož součástí je i nový formulář – Přihláška do VŘ ČSTS, 
• podána Investiční dotace NSA – Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny 

sportovních svazů 2022-2023 (Audiovizuální balíček pro KČ, osobní automobil, výbava pro EZS, 
zvukové vybavení), 

• schválena sleva 50 % z nemístenkového základního vstupného pro trenéry s licencí ČSTS 
• schváleno vytvoření konceptu Galavečera ČSTS 2024, v rámci kterého se bude vyhlašovat Ranklist 

ČSTS, 
• představena vize o přínosu Doškolovacích seminářů ČSTS formou on-line, Kongres ČSTS se stane 

hlavní prezenční událostí, 
• v rámci spolupráce se svazovým fotografem p. Makrlíkem vznikla fotogalerie pro svazové účely, 
• stanoven předběžný termín on-line Doškolovacího semináře ČSTS na listopad 2023.  



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Výkonná rada 2019-2023 
ZHODNOCENÍ PRÁCE • 1Q 2023 

 

 
strana 2 
 

Dokončené úkoly: 
• bylo dokončeno celkem 8 úkolů vyplývajících z jednání VR: 

 

Označení Popis 

UVR37-02 Příloha SB08 – Soutěže DanceSport 

UVR42-01 Problematika doplňků na soutěžích 

UVR42-02 2. kolo VŘ MČR 2023 

UVR45-04 Změna místo konání MS Sen II STD 

VR46 Informace k losování zahraniční poroty 2023 

VR47 Odměny VR pro rok 2023 

VR47 Svazový fotograf – Galerie ČSTS 

VR47 Podání Investiční dotace NSA 

VR48 Příloha NP01 – Podmínky členství v NRT 

VR48 Příloha SA05 – Ranklist ČR 

VR48 Směrnice OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci divizí 

VR48 Směrnice OS02 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci VR  

KVR40 Směrnice OA07 – Využití sociálních sítí 

KVR40 Příloha FP01 – Příspěvky 

KVR40 Příloha SC01 – Tvoření porot MČR a TL 

  

3. Závěr 
 
Nový rok 2023 naplno odstartoval kongresem a téměř většinou plánovaných mistrovských soutěží ČSTS. Dne 
3. 5. 2023 nás čeká Výroční konference 2023, na které se budou schvalovat změny v legislativě, včetně Stanov 
ČSTS. Bude tak připravena půda pro Mimořádnou výroční konferenci, která se bude konat v listopadu a bude 
po čtyřech letech opět volební. V dubnu se rovněž plánuje spuštění nového webového rozhraní pro soutěže 
DanceSport, a také mobilní aplikace ČSTS. Poté budou postupně převáděny všechny ostatní stávající části 
starého webu na web nový. Stále také pracujeme na finalizaci nového webu tanciscsts.cz, který bude určen 
zejména pro fanoušky tanečního sportu. 
 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem organizátorům, kteří zorganizovali jednotlivá mistrovství ČR v tomto 
období. Díky jejich píli, ochotě investovat spousty času do příprav, a také nemalých prostředků, proběhly 
všechny soutěže na vysoké úrovni. 
 
 
Zpracoval: Ing. Filip Karásek   Schválil: Ing. Martin Dvořák 


